
 
QUARTEL DO COMANDO GERAL 

COMISSÃO COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO IN TERNO 
 

 

 

ATO N° 007-CCPSICFS-BM-2020 
 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO 

INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR 2020, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Art 2º 

da Portaria nº 059/2019 - CG, publicada em Boletim Interno QCG/BM nº 085/2019 

alterada pela Portaria nº 142/2019 - CG, publicada em Boletim Interno QCG/BM nº 

219/2019, e escudado no que pontifica o Edital nº 001/2020 CFS/BM/2020, RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICA  a classificação dos candidatos do Processo Seletivo Interno 

para o CFS-MÚSICO do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, Provas Prática e 

Instrumental, conforme ATA abaixo: 

 

ATA 

 

Aos seis dias do mês de Janeiro de 2021, as 10:00 Hs, na sala de ensaio da banda 

de musica, reuniram-se os membros da banca examinadora do PROCESSO SELETIVO 

INTERNO para o CFS-MÚSICO do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA, 

composta pelos Major - QOM/PMPB. Francisco Batista da Paz , Cap.RR/15°BI/ExBras. 

Joaz Delfino do Nascimento e o Cap. QOA/PMPB. Jerson Pedro Gomes, que após 

análise e correção das provas de TEORIA MUSICAL e PRÁTICA INSTRUMENTAL, 

realizada as 08:00 hs dos dias 04 e 05/01/2021, sendo no dia 04 na sala de aula n° 01 da 

DEIP no Quartel do Comando Geral do CBMPB, e dia 05 na sala de ensaio da banda de 

musica do CBMPB, considera classificados por ordem de pontuação os candidatos que 

obtiveram a pontuação mínima de 5.0 ( Cinco ). Nada mais havendo a tratar, foi encerrada 

a reunião, tendo sido lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da banca 

examinadora. 



 
QUARTEL DO COMANDO GERAL 

COMISSÃO COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO IN TERNO 
 

 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE P ONTUAÇÃO 

Ord.  Nome Prova Teórica 
04/01/2021 

Prova Técnica 
05/01/2021 

Resultado 
Final 

1 Toni Gomes da Silva 8.5 10.0 Aprovado 
2 Hardman Fug. da Rocha 9.0 8.5 Aprovado 
3 Sergio Luis da Silva 8.5 7.5 Aprovado 
4 Flavio Felix dos Santos 8.0 6.0 Aprovado 
5 Anderson A. P. de Oliveira 7.5 6.5 Aprovado 
6 Edoardo H. de Oliv. Junior 7.0 5.5 Aprovado 
7 Anderson de Souto Diniz 5.5 6.0 Aprovado 

 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS POR NÃO AT INGIR A 

PONTUAÇÃO FINAL COM MÉDIA 5.0 

Ord.  Nome Prova Teórica 
04/01/2021 

Prova Técnica 
05/01/2021 

Resultado 
Final 

1 Luiz Eduardo P. do Nascimento 4.5 5.0 Reprovado 
2 Adailton Claudino da Silva Faltou Faltou Reprovado 

 

2. TORNAR PÚBLICO ainda, que o prazo para INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, 

consoante os termos do subitem 12.2, é de 02 (dois) dias úteis, contados da divulgação 

oficial deste ato, que deverá ser dirigido à Comissão Coordenadora Geral do Concurso, 

conforme subitem 12.3. 

 

 

 

João Pessoa/PB, 08 de janeiro de 2021 

 

LUCAS  SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS - CEL QOBM  
PRESIDENTE DA COMISSÃO 


